Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais) relativos ao FNAS- Piso de 
Alta Complexidade [Idoso Abrigo] distribuído dia 26/04/2016; 2) 
R$ 20.020,97 (Vinte mil, vinte reais e noventa e sete centavos) re-
lativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 22/04/2016; 3) 
R$ 120.408,28 (Cento e vinte mil, quatrocentos e oito reais e vin-
te e oito centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído 
dia 25/04/2016. Fernandópolis, 26 de Abril de 2016. Maria Regina 
Aparecida Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município 
de Fernandópolis, um crédito adicional especial, no valor de R$ 
513.707,14 (quinhentos e treze mil, setecentos e sete reais e qua-
torze centavos), destinado à suplementação das dotações orçamen-
tárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial 
estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;...

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.470, de 26 de abril 
de 2016, um crédito adicional especial, no valor de R$ 513.707,14 
(quinhentos e treze mil, setecentos e sete reais e quatorze centavos), 
destinado à suplementação das dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial 
estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

LENTIM GENTIL
CONTRATADA: E JADER FONSECA BARBOSA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA DE CENTRAIS DE PABX DO SERVI-
ÇO PÚBLICO MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL 

VALOR DO ADITAMENTO: R$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL 
E OITOCENTOS REAIS)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES, COM INÍCIO EM 
25/04/2016 E TÉRMINO EM 24/04/2017

DATA DA ASSINATURA: 25/04/2016
SIGNATÁRIOS: ROSA LUCHI CALDEIRA, PELA CONTRA-

TANTE, E JADER FONSECA BARBOSA, PELA CONTRATA-
DA

CERTIDÃO
JOSE CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Respon-